
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/354/2017 

RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 9 sierpnia 2017 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

 w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bełchatów na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, zm. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189) oraz § 6 ust. 3 i § 7 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału 

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 

form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów pro-

wadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 

kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430, ze zm. z 2015 r. poz. 1973) 

Rada Gminy Bełchatów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Bełchatów na rok 2017 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Bełchatów, co stanowi kwotę  74.566,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, zostały zapisane w budżecie gminy w dziale 801 – „Oświata i wycho-

wanie”, rozdział 80146 – „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”. 

§ 2.  Z planowanej kwoty środków finansowych, o której mowa w § 1 przeznacza się: 

1) kwotę 31 400,00 zł na realizację dofinansowania następujących form doskonalenia nauczycieli: 

a) studia magisterskie i licencjackie jako drugą specjalność, 

b) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu lub zajęć specjali-

stycznych, 

c) kursy kwalifikacyjne; 

2) kwotę 26 200,00 zł na realizację dofinansowania następujących form doskonalenia nauczycieli: 

a) organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, 

b) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, konferencji szkole-

niowych, 

c) kursy doskonalące, seminaria i inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych 

przez dyrektora szkoły lub placówki; 

3) kwotę 16 966,00 zł na realizację dofinansowania następujących form doskonalenia nauczycieli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 sierpnia 2017 r.

Poz. 3750



a) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 

udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodo-

wego, 

b) materiały szkoleniowe i informacyjne, 

c) inne koszty związane z doskonaleniem zawodowym. 

§ 3. Zastrzega się możliwość zmiany podziału środków, pomiędzy poszczególnymi formami wymieniony-

mi w § 2.  

§ 4. Ustala się dofinansowanie wynikające w pierwszej kolejności z diagnoz potrzeb rozwojowych szkół i 

placówek oraz planów złożonych przez dyrektorów na rok 2017, a w szczególności: 

1) studia podyplomowe w zakresie nauczania chemii, fizyki, geografii, techniki, oligofrenopedagogiki z dia-

gnozą i terapią pedagogiczną, wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, socjoterapii, przyrody, informa-

tyki, logopedii, bibliotekoznawstwa; 

2) szkolenia rad pedagogicznych; 

3) kursy kwalifikacyjne podnoszące kwalifikacje nauczycieli; 

4) inne kursy i szkolenia wynikające z potrzeb placówki. 

§ 5. 1. O dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nau-

czycieli, mogą ubiegać się nauczyciele po rozpoczęciu studiów magisterskich, studiów podyplomowych lub 

kursów kwalifikacyjnych. 

2. Nauczyciel starający się o dofinansowanie do form kształcenia, o których mowa w ust. 1, składają wnio-

ski  na każdy semestr oddzielnie. 

3. Po zakończeniu danej formy kształcenia nauczyciel zobowiązany jest do dostarczenia dyrektorowi szkoły 

kopii dyplomów, świadectw, certyfikatów lub innych zaświadczeń. 

§ 6. Określa się na rok 2017 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobierane 

przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli, przypadającą na jednego nauczyciela w wysokości do 

75% ponoszonych przez niego opłat, nie więcej niż 1.500,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXI/313/2017 Rady Gminy Bełchatów z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Bełchatów oraz ustalenia maksymalnej wysokości dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2017 roku. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów 

 

 

Jacek Ludwiczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3750


		2017-08-29T11:35:29+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




